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PROMOCJA LGD LASOVIA ORAZ ZAŁOŻEŃ LSR NA LATA 2023-2027

Lasovia

Lokalna Grupa Działania LASOVIA podpisując umowę w dniu 09.01.2024 roku w siedzibie Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie po raz kolejny (nie licząc programu
pilotażowego LEADER to już 3 raz) będzie realizować perspektywę finansową i realizować założenia
zawarte w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027 (LSR dostępna na www.lasovia.com.pl).
Realizacja kolejnej perspektywy finansowej tylko potwierdza, że działania realizowane na naszym
obszarze są potrzebne, sprawdzają się oraz popyt na Unijne Fundusze, a mieszkańcy, Samorządy,
Organizacje pozarządowe, OSP, KGW, LKS-y etc. chętnie po te fundusze sięgają realizując potrzeby
ulepszania jakości życia na obszarze.

W tej perspektywie po raz pierwszy będziemy wdrażać wielofunduszową LSR, co oznacza iż działania
jakie zostały zaplanowane współfinansowane będą z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS (EFS+).
Wspomniane fundusze połączyła jedna LSR, co niewątpliwie sprzyja osiągnięciu efektu synergii,
gdzie jednym z podstawowych przyjętych założeń LGD LASOVIA jest kompleksowość działań i
zintegrowanie różnych narzędzi, metod i form komunikacji. Wskazane cele w LSR oraz zaplanowane
w ramach ich realizacji przedsięwzięcia są spójne, powiązane ze sobą i wzajemnie się uzupełniają, a
także są odpowiedzią na wskazane podczas konsultacji
i spotkań z mieszkańcami obszaru problemy i oczekiwania.

Zakontraktowane środki na realizację założeń przedstawionych w LSR na lata 2023-2027: PS WPR –
1 500 000 euro oraz EFS+ - 821 572 euro

Zaplanowane przedsięwzięcia wskazane i uszeregowane w dwóch celach będą realizowane na
obszarach wszystkich gmin członkowskich. Od 2015 roku obszar LGD LASOVIA to niezmiennie
Gmina Ostrów, Gmina Niwiska, Gmina Cmolas, Gmina Tuszów Narodowy oraz Gmina Mielec o
łącznej powierzchni 537 km2 położony w obrębie trzech powiatów tj. powiat ropczycko-sędziszowski,
powiat kolbuszowski i powiat mielecki. Gminy wchodzące
w skład LGD LASOVIA graniczą ze sobą i stanowią zwarty obszar jednocześnie gminy te nie są
członkami innych LGD.

LGD LASOVIA określiła dwa cele główne wraz z przypisanymi do nich przedsięwzięciami
nawiązujące do specyfiki obszaru do których realizacja LSR będzie dążyć i które to cele wynikają z
diagnozy, a mianowicie:

Cel 1. Poprawa jakości życia oraz warunków społecznych na obszarze LGD.

 

Cel 2. Wzmocnienie kapitału społecznego i zaspokajanie potrzeb w zakresie aktywizacji mieszkańców
obszaru LGD.
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W obecnej perspektywie granty realizować będzie zarówno w PS WPR oraz w EFS+ z tym, że granty
realizowane w EFS+ będą dedykowane uczniom szkół z obszaru LGD, dzieciom i młodzieży z obszaru
LGD oraz seniorom i dla osób dorosłych z obszaru LGD. Takie granty będą realizowane przez JSFP
czy organizacje pozarządowe. Wielofunduszowa LSR cechuje się różnymi zakresami i formami
wsparcia oraz różnymi do osiągnięcia czy to przez Beneficjentów, Grantobiorców czy LGD LASOVIA
wskaźnikami.

Realizując działania z EFRROW będziemy wspierać zakresy:

Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej
Ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi
Kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki
rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, a także wzmacnianie programów
edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem inwestycji
infrastrukturalnych

Realizując działania z EFS+ będziemy wspierać zakresy:

Rozwój zdolności uczniów poza edukacją formalną – działania skierowane na podniesienie
umiejętności społecznych, kompetencji i kwalifikacji uczniów poza edukacją formalną,

Rok 2025 rozpoczęliśmy od konkursów na podjęcie działalności gospodarczej START DG oraz
rozwijanie działalności gospodarczej ROZWÓJ DG,
a następnie przeprowadziliśmy konkurs w zakresie poprawy dostępu do małej infrastruktury
publicznej. Natomiast w ostatnim kwartale roku zakończyliśmy nabory na podjęcie działalności
gospodarczej START DG dla osób
w niekorzystnej sytuacji. Kolejny rok 2026 to kontynuacja działań w ramach środków z PS WPR tj.
konkursy w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego  i poprawy dostępu do małej
infrastruktury publicznej oraz pierwsze działania z funduszu EFS+ dedykowane dla dzieci ze szkół
naszego obszaru.

Więcej informacji udziela biuro LGD LASOVIA pod nr tel. 17 788 53 00 lub osobiście w siedzibie
biura LGD w Mielcu na ul. Sikorskiego 2a.

Zapraszamy także do śledzenia naszej strony na www.lasovia.com.pl lub w mediach
społecznościowych FB LGD LASOVIA

„Materiał finansowany/dofinansowany ze środków UE w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej
Polityki Rolnej na lata 2023-2027”.

IZ: Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 –
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

„Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania LASOVIA”

http://www.lasovia.com.pl
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